UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Malvm Svmmi Mali Sive De infinita grauitate peccati  
mortalis Libri Qvinq[ve]**

**Pelecycus, Johannes**

**Monachii, 1615**

XXI. Adoptat peccator Dominos suorum scelerum patronos.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52025](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-52025)

sape suos amando perdiderunt. T  
parum certè à parentibus, ut Dei res  
Et nihil sit; pœnam ergò magnam me  
retur, qui mortalem immortali, ten  
bras luci, lutum cœlo præponit. Cad  
igitur caussa impius, cadunt  
parentes; ille, quia parentibus  
contra Dei præceptum obedit  
hi quia id ab illo, quasi jure suo,  
impio tamen, exigunt.

## CAPVT XXI.

Adoptat peccator Dominum, suorum  
scelerum patronum.

**R**ationem huius non video  
ego, videt verò peccator,  
vtpote me oculatior. Quam  
Dominus mihi præcipit, ut id fa-  
ciam quod cum peccato con-  
iunctum est. Quid tum? jubeat  
licet, illi ne propterea obedi-  
endum est? Obediendum est, in-  
quit; Ita enim iubet D. Petrus,  
cùm sic ait: *Subiecti estote omni hu-  
manæ creaturæ propter Deum, sicut re-  
gi quasi*

1. Pet. 2. 13.

quasi præcellenti, sine discibus tan-  
 quam ab eo missis, ad vindictam ma-  
 factorum, laudem verò bonorum, quia  
 est voluntas Dei, &c. Ita præci- *Rom. 13. 1.*  
 pit quoq; D. Paulus Omnis anima  
 potestatis sublimioribus subdita sit;  
 non est enim potestas, nisi à Deo, qua au-  
 tem sunt, à Deo ordinata sunt. Itaq; qui  
 resistit, Dei ordinationi resistit, qui autē  
 resistit ipsi sibi damnationē aquirunt.  
 Et alibi hortatur seruos ut obedi- *Ad Eph. 6.*  
 ant dominis carnalibus, non modo ad  
 oculum, id est, exteriori opere, sed  
 et animo & libenter, ut ij, qui intel-  
 ligant se Dei voluntatem face-  
 re. Obediendam fateor, non  
 tamen absolutē, & in omnibus  
 omnino casibus, sed tunc tantū,  
 cum quod illi præcipiunt, nō est  
 contra præceptum diuinum, vel  
 alicuius superioris præcellentio-  
 ris, vel eiusmodi quoq; non est,  
 quod excedat limites potestatis  
 & authoritatis superioris in sub-  
 N ditum.

ditum. Ratio duorum priorum est; in iis enim solis ius habet superior imperandi, ergo & in iis solis quoque subditus tenetur ei parere, De secundo sic habet D. Augustinus

*Ser. de Ver. domini.*

*si quid iusserit curator, nunquid est tibi faciendum, si contra proconsulem iubeat. Rursum, si quid proconsul iubeat, & aliud Imperator, nunquid dubitandum hoc contempto illi esse servandum, si aliud Imperator, aliud Deus iubeat.*

*3. de benef. c. 20.*

*contempto illo obtemperandum est. De Deo tertio illud est Seneca: Erroneum est si quis existimat servitutem in totum hominem descendere; pars enim melior est excepta, corpora obnoxia sunt & adscripta Dominis, mens est libera iuris.*

*Refertur in q. 3. per multa c.*

*Ad primum redeundo, cum Dominus præcipit id quod repugnat divinæ voluntati, contemptendus est, ut D. Augustinus ait in hæc verba: Contempta potestatem timendo potestatem, vincitur in carcerem, altera gehennam.*

Et si dica  
am dyfcoli  
obediens  
nō tamen  
si talia im  
gula D. P  
ve Deo qua  
scilicet sp  
mino car  
terno, cœ  
Retrices  
merunt, c  
edicto, &  
nistri à Sa  
nō cruore  
Deum ve  
& recte ac  
lescentes  
venerare  
paruerun  
Ministri à  
Christum  
eam time  
servarunt

Et si dicat impius *obediendum est* I. Pet. 2. 18.  
*am dyfcolis* præcipiente D. Petro;  
 obediendum est illis, ceu impiis,  
 non tamen in rebus impiis. Quod  
 si talia imperent, standum est re- Act. 5. 29.  
 gula D. Petri: *Oportet magis obedi-*  
*re Deo quam hominibus*, Domino  
 scilicet spiritus potius quã Do-  
 mino carnis, supremo quã subal- Exo. 1. 17.  
 terno, cœlesti quã terreno. Ob-  
 strices Ægypti Deo magis pa- I. Reg. 22.  
 ruerunt, quam Pharaonis impio  
 edicto, & sapienter ac rectè. Mi-  
 nistri à Saul instigati, vt Sacerdo-  
 ni cruore manus suas polluerêt,  
 Deum veriti, ei non acquieverunt,  
 & rectè ac sapienter. Trini ado-  
 lescentes Hebræi iussi vt statuam  
 venerarentur contra Deum, non Dan. 1.  
 paruerunt, & rectè ac sapienter.  
 Ministri à Pharisæis missi, vt in  
 Christum manus extenderent,  
 eam timentes, manus innoxias  
 seruarunt, & rectè ac sapienter.

N 2. Miles

2. Reg. 21.

Miles precibus multis à Sa-  
rogatus, seminecem eum pe-  
mit, & iustas huius sui impij  
cti pœnas dedit. Non habet ergo  
homo improbus quo se à culpa  
eximat, licet, quæ malè facit,  
Domino jussus faciat; *crimes  
enim, vt Iureconsultus ait, crimes  
noz compensatur.* At malè milita-  
erit, subijcit impius, si manda-  
tum Domini non exhausero? Je-  
tin sanus ne es? peius tibi erit  
imperata feceris mala; excidet  
enim Dei gratia & gloria.

## CAPVT XXII.

*Culpam impius in socios malos  
deriuat.*

**M**Alè: cur eos ille non fugit  
vt in sacris litteris facere  
iubetur? Populo Israel, & in eo  
impio præcipitur, vt à noxia  
miliaritate Amorrhæorum, &  
se subtrahat. *Recedite, ait Moyses*

*Exo. 34. 12.  
Num. 16.  
26.*